
 

 

UCHWAŁA NR LXII/455/24 

RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8, 10 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządach gminnych (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.), Rozporządzenie Rady Ministrów z 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66, poz. 800 ze zm.), Rada Miejska 

w Rychwale uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala dietę w formie ryczałtu miesięcznego dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale w wysokości 100% kwoty bazowej określonej w ust. 2, 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rychwale w wysokości 68% kwoty bazowej określonej w ust. 2, 

3) Przewodniczących Komisji Rady w wysokości 68% kwoty bazowej określonej w ust. 2, 

4) Radnego będącego członkiem Komisji Rady w tym Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rady  

w wysokości 61% kwoty bazowej określonej w ust. 2. 

2. Kwota bazowa wyliczana jest w oparciu o art. 25 ust. 6 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z 27 października 2021 w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 2. 1. Dieta w wysokości ustalonej dla Przewodniczących Rady oraz Przewodniczących Komisji 

przysługuje również odpowiednio Wiceprzewodniczącemu Rady, Zastępcy Przewodniczącego Komisji, od 

pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu nieobecności umożliwiającej 

wykonywanie obowiązków z przyczyn określonych w § 3 ust. 3. 

2. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 

pełnienia funkcji. 

3. Do ustalenia wysokości miesięcznej diety, okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

§ 3. 1. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Rychwale dietę pomniejsza 

się o 10%. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność usprawiedliwiona jest realizacją innych 

obowiązków radnego na podstawie polecenia wyjazdu służbowego. 

3. Dieta nie przysługuje, jeżeli radny nie realizował zadań w danym miesiącu kalendarzowym z przyczyn 

innych niż ustalone w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, jako usprawiedliwiające nieobecność 

pracownika urzędu gminy w pracy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz. 1474



§ 4. Dieta za dany miesiąc kalendarzowy jest wypłacana z dołu, w terminie do piątego roboczego dnia 

następnego miesiąca. 

§ 5. 1. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych poza granice Gminy, będą 

wypłacane na podstawie obowiązujących przepisów w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów 

podróży służbowych radnych Gminy. 

2. Do określenia terminu i miejsca wykonywania zadań oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady upoważnia się Wiceprzewodniczących Rady. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem będącym własnością radnego, przysługujący 

zwrot kosztów przejazdu za 1 kilometr będzie wypłacony według takich samych stawek, jakie obowiązują 

w przepisach w sprawie warunków ustalenia i zasad zwrotu kosztów użytkowania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych poza granicami kraju będą wypłacane na 

podstawie obowiązujących przepisów w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących 

pracownikom z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju. 

§ 6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc  łącznie 30 dni. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XIV/107/19 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 11 grudnia 2019 roku w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rychwale 

(-) Roman Drewniacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1474


		2024-02-05T12:05:00+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




